
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Ανώτατο όριο επιτρεπόμενων ημερών κίνησης 
εκτός έδρας των αιρετών του Δήμου Δυτικής Λέ-
σβου, για το έτος 2020.

2 Αύξηση ωραρίου εργασίας, υπαλλήλων με σχέ-
ση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου 
στο Δήμο Ηρωικής Πόλεως Νάουσας Ν. Ημαθίας.

3 Τροποποίηση συστατικής πράξης του Ν.Π.Δ.Δ. 
του Δήμου Σιντικής με την επωνυμία «ΠΡΟΝΟΙΑ 
ΚΑΙ ΑΓΩΓΗ ΣΙΝΤΙΚΗΣ».

4 Διαπίστωση της καταγραφής της κινητής και 
ακίνητης περιουσίας των Αναγκαστικών Συνδέ-
σμων Διαχείρισης Στερεών Αποβλήτων της 1ης, 
2ης, 3ης και 4ης Διαχειριστικής Ενότητας Νομού 
Αχαΐας της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας, της 
περιέλευσης αυτής στον Σύνδεσμο Διαχείρισης 
Στερεών Αποβλήτων Νομού Αχαΐας και της ολο-
κλήρωσης της συγχώνευσης των Αναγκαστικών 
Συνδέσμων Διαχείρισης Στερεών Αποβλήτων της 
1ης, 2ης, 3ης και 4ης Διαχειριστικής Ενότητας Νο-
μού Αχαΐας της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας.

5 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας για το έτος 
2020 για το προσωπικό που υπηρετεί στην Πε-
ριφέρεια Ηπείρου και συγκροτεί την ομάδα ερ-
γασίας του έργου «G.A.M.E.S (Greece Albania 
Mobilization towards sustainable Energy for 
Students)», ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΗΠΕΙΡΟΥ, που υλοποιεί-
ται στο πλαίσιο του Προγράμματος Ευρωπαϊκής 
Εδαφικής Συνεργασίας ΙΡΑ II CBC Greece-Albania 
2014-2020.

6 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας προσωπικού 
Δακοκτονίας έτους 2020.

7 Υπερωριακή απασχόληση προσωπικού Δακοκτο-
νίας έτους 2020.

8 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας σε υπαλλή-
λους του Δήμου Τυρνάβου.

9 Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης υπαλλή-
λων του Δήμου Τυρνάβου για το έτος 2020.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 12932 (1)
   Ανώτατο όριο επιτρεπόμενων ημερών κίνησης 

εκτός έδρας των αιρετών του Δήμου Δυτικής Λέ-

σβου, για το έτος 2020. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ 
ΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΙΓΑΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 280 παρ. Ι του ν. 3852/2010 

(ΦΕΚ 87 Α') «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης- Πρόγραμμα Καλλικράτης».

2. Τις διατάξεις του π.δ. 143/2010 «Οργανισμός της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου» (Α΄ 236).

3. Τις διατάξεις του άρθρου 28 και 28Α του ν. 4325/2015 
«Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης-Καταπολέμηση γρα-
φειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατά-
σταση αδικιών και άλλες διατάξεις» (Α΄ 47).

4. Την αριθμ. 78161/31-12-2018 (ΦΕΚ 783/Υ.Ο.Δ.Δ/
31-12-2018) απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών, με την 
οποία ο Πολύκαρπος Πολυχρονάκης, Αν. Προϊστάμενος 
της Γενικής Διεύθυνσης Χωροταξικής και Περιβαλλοντι-
κής Πολιτικής, ορίζεται να ασκεί καθήκοντα Συντονιστή 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου.

5. Τις διατάξεις των άρθρων 2 και 3 της υποπαραγρά-
φου Δ9 της παραγράφου Δ του άρθρου 2 του ν. 4336/
2015 «Συνταξιοδοτικές διατάξεις Κύρωση του Σχεδίου 
Σύμβασης Οικονομικής Ενίσχυσης από τον Ευρωπαϊκό 
Μηχανισμό Σταθερότητας και ρυθμίσεις για την υλοποίη-
ση της Συμφωνίας Χρηματοδότησης» (Α΄ 94), όπως ισχύει.

6. Το αριθμ. 1538/10-02-2020 (ορθή επανάληψη) έγ-
γραφο του Δήμου Δυτικής Λέσβου «Καθορισμός ανωτά-
του ορίου επιτρεπόμενων ημερών κίνησης εκτός έδρας 
αιρετών του Δήμου Δυτικής Λέσβου για το έτος 2020».

7. Το αριθμ. 1165/03-02-2020 έγγραφο της Διεύθυνσης 
Οικονομικών Υπηρεσιών του Δήμου Δυτικής Λέσβου, με 
το οποίο βεβαιώνεται η ύπαρξη εγγεγραμμένης πίστω-
σης στον προϋπολογισμό έτους 2020 του Δήμου Δυτικής 
Λέσβου, συνολικού ποσού 30.000,00 €.

8. Την ανάγκη μετακίνησης εκτός έδρας των αιρετών 
του Δήμου Δυτικής Λέσβου, αποφασίζουμε:

Καθορίζουμε το ανώτατο όριο επιτρεπόμενων ημερών 
κίνησης εκτός έδρας του έτους 2020 των αιρετών του 
Δήμου Δυτικής Λέσβου, ως εξής:

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

16 Απριλίου 2020 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 1442

14931



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ14932 Τεύχος B’ 1442/16.04.2020

Α/Α ΙΔΙΟΤΗΤΑ
ΑΝΩΤΑΤΟ 

ΟΡΙΟ ΗΜΕΡΩΝ 
ΚΑΤ' ΕΤΟΣ

1 ΔΗΜΑΡΧΟΣ 60

2
ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ
60

3 ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΙ 60

4 ΔΗΜΟΤΙΚΟΙ ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ 60

5

ΠΡΟΕΔΡΟΙ 
ΤΟΠΙΚΩΝ ΣΥΜΒΟΥΛΙΩΝ 

(σε εξαιρετικά επείγουσες 
περιπτώσεις)

20

6
ΤΟΠΙΚΟΙ ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ 

(σε εξαιρετικά επείγουσες 
περιπτώσεις)

20

Από την απόφαση αυτή προκαλείται δαπάνη ύψους 
30.000,00 € για ολόκληρο το έτος 2020, σε βάρος του 
προϋπολογισμού του Δήμου Δυτικής Λέσβου, έτους 
2020, σύμφωνα με το αριθμ. 1165/03-02-2020 έγγρα-
φο της Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του Δήμου 
Δυτικής Λέσβου, στους εξής ΚΑΕ:

ΚΑ ΠΟΣΟ€

00.6421.0000 10.000,00

00.6421.0001 10.000,00

00.6421.0002 10.000,00

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Μυτιλήνη, 24 Μαρτίου 2020

Ο Ασκών καθήκοντα Συντονιστή 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΠΟΛΥΚΑΡΠΟΣ ΠΟΛΥΧΡΟΝΑΚΗΣ

 Ι

(2)
Αύξηση ωραρίου εργασίας, υπαλλήλων με σχέ-

ση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου 

στο Δήμο Ηρωικής Πόλεως Νάουσας Ν. Ημαθίας.

   Με την 10/31.01.2020 απόφαση του Δημοτικού Συμ-
βουλίου Ηρωικής Πόλεως Νάουσας, που εκδόθηκε 
σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 8 παρ. 1 του ν. 
4368/2016 (ΦΕΚ 21 Α΄), όπως αυτές αντικαταστάθηκαν 
με το άρθρο 87 του ν. 4483/2017 (ΦΕΚ 107 Α΄) και των 
άρθρων 65, 67 και 225 του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87 Α΄), 
αυξάνεται το ωράριο εργασίας, των υπαλλήλων με σχέση 
εργασίας ιδιωτικού δικαίου αορίστου χρόνου του φορέα, 
1) ΔΑΛΛΑ ΑΝΝΑΣ του Γεωργίου, ειδικότητας ΥΕ Καθαρι-
στριών (μερικής απασχόλησης) με βαθμό Γ΄, από 2,5 σε 
4,5 ώρες ημερησίως, κατόπιν της Α.Π. 17540/11.10.2019 
αίτησής της και 2) ΔΗΜΟΥ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗΣ του Κωνσταντί-
νου, ειδικότητας ΥΕ Καθαριστριών (μερικής απασχόλη-
σης) με βαθμό Γ΄, από 3,5 σε 5 ώρες ημερησίως, κατόπιν 
της αριθμ. 16335/25.09.2019 αίτησής της, με αντίστοιχη 
αύξηση των αποδοχών τους.

(Αριθμ. βεβ. Οικονομικού Τμήματος Δήμου Η.Π. Νά-
ουσας: ΑΑ/23.01.2020).

(Αριθμ. απόφ. Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονί-
ας και Θράκης: 1849ττ/26.03.2020).

  Με εντολή Συντονιστή 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Η Προϊστάμενη Τμήματος
Τοπ. Αυτ/σης και Ν.Π. Θεσ/νίκης

ΣΟΥΛΤΑΝΑ ΤΣΕΛΕΝΤΗ

Ι     

 Aριθμ. 4170 (3)
Τροποποίηση συστατικής πράξης του Ν.Π.Δ.Δ. 

του Δήμου Σιντικής με την επωνυμία «ΠΡΟΝΟΙΑ 

ΚΑΙ ΑΓΩΓΗ ΣΙΝΤΙΚΗΣ».

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 1, 107, 109, 225 και 280 του 

ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α΄/7-6-2010) Νέα Αρχιτεκτονική 
της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης -
Πρόγραμμα Καλλικράτης.

2. Τις διατάξεις του ν. 3463/2006 (ΦΕΚ 114/Α΄/8-6-2006):
Κύρωση του Κώδικα Δήμων και Κοινοτήτων.

3. Tις διατάξεις των άρθρων 28 παρ. 1 και 8 και 28A 
παρ. 1 και 5 του ν. 4325/2015 (ΦΕΚ 47/Α΄/2015) «Εκδημο-
κρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γραφειοκρατί-
ας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση αδικι-
ών και άλλες διατάξεις», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

4. Τις διατάξεις του άρθρου 24 του π.δ. 142/2010 
(ΦΕΚ 235/τ.Α΄/27-12-2010) Οργανισμός της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης,

5. Την αριθμ. 14138/15.5.2017 απόφαση του Υπουρ-
γού Εσωτερικών (ΦΕΚ 250/τ.ΥΟΔΔ/26-05-2017) περί 
διορισμού Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Μακεδονίας - Θράκης.

6. Την αριθμ. 35748/30-05-2017 (ΦΕΚ 1971/τ. Β΄/
07-06-2017) απόφαση του Συντονιστή της Α.Δ.Μ.-Θ. 
περί «Ανάθεσης άσκησης αρμοδιοτήτων σε οργανικές 
μονάδες της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας -
Θράκης και παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής πράξε-
ων και εγγράφων «Με εντολή Συντονιστή» στους Προϊ-
στάμενους των οργανικών μονάδων της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης».

7. Τις διατάξεις των άρθρων 239 και 240 του ν. 3463/
2006 (ΦΕΚ 114/Α΄/2006), όπως τροποποιήθηκαν και 
ισχύουν.

8. Την αριθμ. 63900/εγκ.102/13-9-2019 εγκύκλιο του 
Υπουργείου Εσωτερικών περί «Συγκρότησης των Διοι-
κητικών Συμβουλίων των Νομικών Προσώπων των ΟΤΑ 
α΄ και β΄ βαθμού».

9. Την αριθμ. 46/2011 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλί-
ου του Δήμου Σιντικής περί σύστασης του Νομικού Προσώ-
που Δημοσίου Δικαίου με την επωνυμία «ΠΡΟΝΟΙΑ ΚΑΙ ΑΓΩ-
ΓΗ ΣΙΝΤΙΚΗΣ» όπως εγκρίθηκε με την αριθμ. 3552/6-4-2011
απόφαση της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - 
Θράκης (ΦΕΚ 1135/τ.Β΄/3-6-2011) και τροποποιήθηκε με 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 14933Τεύχος B’ 1442/16.04.2020

τις αριθμ. 15872/9-9-2013 (ΦΕΚ 2518/τ.Β΄/8-10-2013) και 
3648/4-3-2014 (ΦΕΚ 694/τ.Β΄/19-3-2014) όμοιες.

10. Την αριθμ. 6/2020 απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου του Δήμου Σιντικής περί τροποποίησης της 
συστατικής πράξης του Ν.Π.Δ.Δ. «ΠΡΟΝΟΙΑ ΚΑΙ ΑΓΩΓΗ 
ΣΙΝΤΙΚΗΣ».

11. Το αριθμ. 2268/25-2-2020 έγγραφο.
12. Το αριθμ. 1992/9-3-2020 απαντητικό έγγραφο του 

Δήμου Σιντικής περί αποστολής βεβαίωσης της Οικο-
νομικής Υπηρεσίας του Δήμου, αποφασίζουμε:

Τροποποιούμε τη συστατική πράξη του Δημοτικού 
Νομικού Προσώπου Δημοσίου Δικαίου του Δήμου Σιντι-
κής με την επωνυμία «ΠΡΟΝΟΙΑ ΚΑΙ ΑΓΩΓΗ ΣΙΝΤΙΚΗΣ» 
ως προς το άρθρο που αναφέρεται στους «ΠΟΡΟΥΣ» και 
συγκεκριμένα την παράγραφο 4β, η οποία διαμορφώνε-
ται ως εξής: «ΠΟΡΟΙ του ΝΠΔΔ».

β) Η ετήσια τακτική επιχορήγηση του Δήμου η οποία 
ανέρχεται σε τριακόσιες εβδομήντα πέντε χιλιάδες ευρώ 
(375.000€).

Από την απόφαση αυτή προκαλείται ισόποση δαπάνη 
σε βάρος του ΚΑΕ 00.6715.04 του προϋπολογισμού του 
Δήμου Σιντικής

Κατά τα λοιπά ισχύει η αριθμ. 46/2011 απόφαση του 
δημοτικού συμβουλίου του Δήμου Σιντικής περί σύ-
στασης του Νομικού Προσώπου Δημοσίου Δικαίου με 
την επωνυμία «ΠΡΟΝΟΙΑ ΚΑΙ ΑΓΩΓΗ ΣΙΝΤΙΚΗΣ» όπως 
εγκρίθηκε με την αριθμ. 3552/6-4-2011 απόφαση της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης 
(ΦΕΚ 1135/τ.Β΄/3-6-2011) και τροποποιήθηκε με τις 
αριθμ. 15872/9-9-2013 (ΦΕΚ 2518/τ.Β΄/8-10- 2013) και 
3648/4-3-2014 (ΦΕΚ 694/τ.Β΄/19-3-2014) όμοιες.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Σέρρες, 26 Μαρτίου 2020

Με εντολή Συντονιστή 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
Η Αναπληρώτρια Προϊσταμένη Τμήματος 

ΕΥΑΓΓΕΛΙΑ ΘΕΟΔΟΣΙΟΥ

Ι     

 Αριθμ. 50667 (4) 
Διαπίστωση της καταγραφής της κινητής και 
ακίνητης περιουσίας των Αναγκαστικών Συνδέ-
σμων Διαχείρισης Στερεών Αποβλήτων της 1ης, 
2ης, 3ης και 4ης Διαχειριστικής Ενότητας Νομού 
Αχαΐας της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας, της 
περιέλευσης αυτής στον Σύνδεσμο Διαχείρισης 
Στερεών Αποβλήτων Νομού Αχαΐας και της ολο-
κλήρωσης της συγχώνευσης των Αναγκαστικών 
Συνδέσμων Διαχείρισης Στερεών Αποβλήτων της 
1ης, 2ης, 3ης και 4ης Διαχειριστικής Ενότητας Νο-
μού Αχαΐας της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας.

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, 
ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 (Α’ 87) «Νέα Αρχιτε-

κτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης», και κυρίως τις 
διατάξεις των άρθρων 104-106 αυτού.

2. Τις διατάξεις των άρθρων 246 και 247 του ν. 3463/
2006 (Α’ 114) «Δημοτικός και κοινοτικός κώδικας», όπως 
έχουν τροποποιηθεί και ισχύουν.

3. Τις διατάξεις του π.δ/τος 139/2010 (Α’ 232) «Οργα-
νισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, 
Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου».

4. Τις διατάξεις του άρθρου 28 του ν. 4325/2015 (Α’ 47)
«Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γρα-
φειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατά-
σταση αδικιών και άλλες διατάξεις», και το άρθρο 28Α 
του ίδιου νόμου, το οποίο προστέθηκε με το άρθρο 24 
του ν. 4368/2016 (Α’ 21) «Μέτρα για την επιτάχυνση του 
κυβερνητικού έργου και άλλες διατάξεις».

5. Τις διατάξεις των άρθρων 225-247 του ν. 4555/2018 
«Ρυθμίσεις για τον εκσυγχρονισμό του θεσμικού πλαισί-
ου οργάνωσης και λειτουργίας των Φορέων Διαχείρισης 
Στερεών Αποβλήτων (ΦΟΔΣΑ) της χώρας» (Α’ 133), όπως 
έχει τροποποιηθεί και ισχύει.

6. Την 10944/28.1.2020 (Β’ 439) απόφαση του Συ-
ντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, 
Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου «Έγκριση συστατικής πρά-
ξης του Συνδέσμου Διαχείρισης Στερεών Αποβλήτων 
(ΣΥ.ΔΙ.ΣΑ.) Ν. Αχαΐας, μετά από συγχώνευση σύμφωνα με 
τις διατάξεις του άρθρου 225 του ν. 4555/2018.

7. Την οικ. 38605/20.02.2019 (Β’ 2019) απόφαση του 
Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, 
Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου «Διαπίστωση την συγχώνευ-
σης των Αναγκαστικών Συνδέσμων Διαχείρισης Στερεών 
Αποβλήτων της 1ης, 3ης και 4ης Διαχειριστικής Ενότητας 
Νομού Αχαΐας της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας στον 
Αναγκαστικό Σύνδεσμο Διαχείρισης Στερεών Αποβλή-
των της 2ης Διαχειριστικής Ενότητας Νομού Αχαΐας της 
Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας και προσαρμογής της λει-
τουργίας του στις διατάξεις του ν. 4555/2018».

8. Την οικ. 268456/26.11.2019 (ΑΔΑ: Ω7Τ2ΟΡ1Φ-ΞΡΟ) 
απόφαση του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου «Σύσταση 
Επιτροπής Καταγραφής κινητής και ακίνητης περιου-
σίας των Αναγκαστικών Συνδέσμων Διαχείρισης Στε-
ρεών Αποβλήτων της 1ης, 2ης, 3ης και 4ης Διαχειριστι-
κής Ενότητας Νομού Αχαΐας της Περιφέρειας Δυτικής 
Ελλάδας μετά από συγχώνευση τους με τον Αναγκαστι-
κό Σύνδεσμο Διαχείρισης Στερεών Αποβλήτων της 2ης 
Διαχειριστικής Ενότητας Νομού Αχαΐας της Περιφέρειας 
Δυτικής Ελλάδας».

9. Την από 23 Μαρτίου 2020 έκθεση της Επιτροπής 
Καταγραφής της κινητής και ακίνητης περιουσίας της 
1ης, 2ης, 3ης και 4ης Διαχειριστικής Ενότητας Νομού 
Αχαΐας η οποία συνοδεύεται από σχετικά πρωτόκολλα 
παράδοσης και παραλαβής.

10. Το γεγονός ότι από τη παρούσα δεν προκύπτει 
επιβάρυνση του κρατικού προϋπολογισμού, αποφασί-
ζουμε:

Α. Διαπιστώνουμε την καταγραφή της κινητής και ακί-
νητης περιουσίας των Αναγκαστικών Συνδέσμων Δια-
χείρισης Στερεών Αποβλήτων της 1ης, 2ης, 3ης και 4ης 
Διαχειριστικής Ενότητας Νομού Αχαΐας της Περιφέρειας 
Δυτικής Ελλάδας, όπως αυτή περιγράφεται στην από 23 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ14934 Τεύχος B’ 1442/16.04.2020

Μαρτίου 2020 Έκθεση της Επιτροπής Καταγραφής και 
την περιέλευσή της στον Σύνδεσμο Διαχείρισης Στερεών 
Αποβλήτων (ΣΥ.ΔΙ.ΣΑ.) Ν. Αχαΐας.

Β. Από τη δημοσίευση της παρούσας απόφασης, ο 
Σύνδεσμος Διαχείρισης Στερεών Αποβλήτων (ΣΥ.ΔΙ.ΣΑ.) 
Ν. Αχαΐας θεωρείται καθολικός διάδοχος σε όλη την 
κινητή και ακίνητη περιουσία των Αναγκαστικών Συν-
δέσμων Διαχείρισης Στερεών Αποβλήτων της 1ης, 2ης, 
3ης και 4ης Διαχειριστικής Ενότητας Νομού Αχαΐας της 
Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας και υπεισέρχεται σε όλα 
τα δικαιώματα και υποχρεώσεις αυτών.

Οι εκκρεμείς δίκες συνεχίζονται από τον Σύνδεσμο 
Διαχείρισης Στερεών Αποβλήτων (ΣΥ.ΔΙ.ΣΑ.) Ν. Αχαΐας, 
χωρίς να διακόπτονται και χωρίς να απαιτείται ειδική 
διαδικαστική πράξη συνέχισης για καθεμία από αυτές.

Για την απόδοση των περιουσιακών στοιχείων έχουν 
συνταχθεί τα από 27.12.2019 (3ος Αναγκαστικός Σύν-
δεσμος Διαχείρισης Στερεών Αποβλήτων), 27.12.2020 
(4ος Αναγκαστικός Σύνδεσμος Διαχείρισης Στερεών 
Αποβλήτων), 31.12.2019 (2ος Αναγκαστικός Σύνδε-
σμος Διαχείρισης Στερεών Αποβλήτων), και 18.3.2020 
(1ος Αναγκαστικός Σύνδεσμος Διαχείρισης Στερεών 
Αποβλήτων) πρωτόκολλα παράδοσης.

Οι αποφάσεις που αφορούν ακίνητα μεταγράφονται 
ατελώς στα βιβλία μεταγραφών του αρμόδιου Κτημα-
τολογικού Γραφείου.

Απαιτήσεις τρίτων που δεν έχουν αποτυπωθεί στην 
από 23 Μαρτίου 2020 Έκθεση της επιτροπής Καταγρα-
φής βαρύνουν τους οικείους δήμους κατά χωρική αρ-
μοδιότητα.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 27 Μαρτίου 2020

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΠΑΘΕΟΔΩΡΟΥ

Ι     

 Αριθμ. οικ. 42232/1352 (5)
Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας για το έτος 

2020 για το προσωπικό που υπηρετεί στην Πε-

ριφέρεια Ηπείρου και συγκροτεί την ομάδα ερ-

γασίας του έργου «G.A.M.E.S (Greece Albania 

Mobilization towards sustainable Energy for 

Students)», ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΗΠΕΙΡΟΥ, που υλοποι-

είται στο πλαίσιο του Προγράμματος Ευρωπα-

ϊκής Εδαφικής Συνεργασίας ΙΡΑ II CBC Greece-

Albania 2014-2020. 

 Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΗΠΕΙΡΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης -
Πρόγραμμα Καλλικράτης», άρθρο 282, παρ. Ι. (ΦΕΚ 87/
Α΄/07-07-2010) όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4024/2011 (ΦΕΚ 226/
τ.Α΄/27-10-2011)

3. Τις διατάξεις του άρθρου 25 παρ. 7 του ν. 2738/1999 
«Συλλογικές Διαπραγματεύσεις στη Δημόσια Διοίκηση, 
μονιμοποιήσεις συμβασιούχων αορίστου χρόνου και 
άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 180/Α΄/09-09-1999).

4. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 
(ΦΕΚ 176/τ.Α΄/16-12-2015).

5. Το φάκελο του, σε εξέλιξη, συγχρηματοδοτούμε-
νου έργου με το ακρωνύμιο «G.A.M.E.S (Greece Albania 
Mobilization towards sustainable Energy for Students)», 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΗΠΕΙΡΟΥ, που υλοποιείται στο πλαίσιο του 
Προγράμματος Ευρωπαϊκής Εδαφικής Συνεργασίας ΙΡΑ 
II CBC Greece-Albania 2014-2020.

6. Την υπ' αριθμ. 132197/2886/19-12-2019 απόφαση 
του αναπληρωτή υπουργού Οικονομίας και Ανάπτυξης 
για την ένταξη του έργου «G.A.M.E.S (Greece Albania 
Mobilization towards sustainable Energy for Students)», 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΗΠΕΙΡΟΥ.

7. Την υπ' αριθμ. 42229/1351/27-03-2020 απόφαση 
του Περιφερειάρχη Ηπείρου με θέμα τη «Συγκρότηση 
ομάδας εργασίας του έργου "G.A.M.E.S (Greece Albania 
Mobilization towards sustainable Energy for Students)», 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΗΠΕΙΡΟΥ», που υλοποιείται στο πλαίσιο του 
Προγράμματος Ευρωπαϊκής Εδαφικής Συνεργασίας ΙΡΑ II
CBC Greece-Albania 2014-2020. (ΑΔΑ: 96ΖΨ7Λ9-46Σ).

8. Το γεγονός ότι οι υπάλληλοι της Π.Ε. Ιωαννίνων που 
αποτελούν την ομάδα έργου, για να αντιμετωπίσουν τις 
αυξημένες υποχρεώσεις τους (σύνταξη - μετάφραση 
κειμένων, οικονομική διαχείριση, παρακολούθηση συμ-
βάσεων, σύνταξη αναφορών προόδου, εν γένει συντονι-
σμό και οργάνωση δραστηριοτήτων του προγράμματος 
κ.τ.λ.) όσον αφορά την υλοποίηση του έργου εργάζονται 
και πέραν του κανονικού ωραρίου.

9. Την ανάγκη κάλυψης των παραπάνω έκτακτων υπη-
ρεσιακών αναγκών λόγω αποχωρήσεων και μετατάξεων 
και κατά συνέπεια έλλειψης προσωπικού.

10. Το γεγονός ότι το ύψος της προκαλούμενης δαπά-
νης ανέρχεται στο ποσό των 8.000,00 € θα καλυφθεί από 
πιστώσεις της κατηγορίας δαπανών «STAFF -ΠΡΟΣΩΠΙ-
ΚΟ» του έργου με ΚΑΕ 2019ΕΠ51860012, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την καθιέρωση υπερωριακής, με αμοιβή, 
εργασίας κατά τις απογευματινές ώρες για το έτος 2020, 
προκειμένου να αντιμετωπισθούν έκτακτες υπηρεσια-
κές ανάγκες της Π.Ε. Ιωαννίνων για την εξέλιξη του έρ-
γου: «G.A.M.E.S (Greece Albania Mobilization towards 
sustainable Energy for Students), ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΗΠΕΙΡΟΥ», 
που υλοποιείται στο πλαίσιο του Προγράμματος Ευρω-
παϊκής Εδαφικής Συνεργασίας ΙΡΑ II CBC Greece-Albania 
2014-2020.

ΥΠΗΡΕΣΙΑ
ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΜΕΓΙΣΤΗ ΑΠΟΓΕΥ-
ΜΑΤΙΝΗ ΕΡΓΑΣΙΑ 
ΓΙΑ ΤΟ ΕΤΟΣ 2020 

(ΩΡΕΣ/ΥΠΑΛΛΗΛΟ)

Π.Ε. ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 6 240

ΣΥΝΟΛΟ 6 1440

Η ονομαστική κατανομή των παραπάνω ωρών θα γίνει 
με νεώτερες αποφάσεις.

Η απόφαση αυτή ισχύει από την ημέρα δημοσίευσής 
της.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 14935Τεύχος B’ 1442/16.04.2020

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Ιωάννινα, 27 Μαρτίου 2020 

Ο Περιφερειάρχης

ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΚΑΧΡΙΜΑΝΗΣ

Ι  

    Αριθμ. 74783/9204  (6)
Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας προσωπικού 

Δακοκτονίας έτους 2020.

  Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 3, 159, 186, 282 και 283 

του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης 
και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλι-
κράτης» (ΦΕΚ 87/A΄/07-06-2010), όπως ισχύει.

2. Τις διατάξεις του π.δ. 131/2010 (ΦΕΚ 224/Α΄/
27-12-2010) «Οργανισμός της Περιφέρειας Πελοποννή-
σου» όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

3. Το άρθρο 10 του ν. 2732/1999 (ΦΕΚ 154 /Α΄/
30-07-1999) «Διεπαγγελματικές Οργανώσεις και ρύθμιση 
θεμάτων αρμοδιότητας του Υπουργείου Γεωργίας».

4. Το άρθρο 6 του ν. 3833/2010 (ΦΕΚ 40/Α΄/2010).
5. Το άρθρο 25 παρ. 7 του ν. 2738/1999,( ΦΕΚ 180/

Α΄/09-09-1999).
6. To άρθρο 20 του ν. 4354/2015(ΦΕΚ 176/Α΄/

16-12-2015).
7. Την υπ’ αριθμ. 2/1757/0026 (ΦΕΚ 17/12-01-2017) 

απόφαση του Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών 
για τον «Καθορισμό δικαιολογητικών για την καταβολή 
αποζημίωσης για υπερωριακή, νυχτερινή, Κυριακών και 
εξαιρέσιμων ημερών εργασία».

8. Το αριθμ. 12951/310100/02-12-2019 έγγραφο του 
Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων, για 
την έναρξη του προγράμματος Δακοκτονίας για το έτος 
2020.

9. Την αριθμ. 123877/24-5-2005 κοινή υπουργική από-
φαση των Υπουργών Οικονομίας και Οικονομικών και 
Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων, η οποία δημοσι-
εύθηκε στο (Φ.Ε.Κ. 775/Β΄/09-06-2005) σύμφωνα με την 
οποία η διάρκεια της δακικής περιόδου ορίζεται από 1 
Μαρτίου έως και 31 Δεκεμβρίου κάθε χρόνου.

10. Την απόφαση της Γ.Γ. Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Πελοποννήσου Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου ( ΦΕΚ 2627/
B΄/27-7-2017) , περί καθορισμού ωραρίου εργασίας σε 
24ωρη βάση καθώς και κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες 
ημέρες.

11. Την επιτακτική ανάγκη για απασχόληση του εμπλε-
κόμενου προσωπικού στο πρόγραμμα Δακοκτονίας κατά 
τις απογευματινές ώρες, πέραν του κανονικού ωραρίου 
καθώς και για εξαιρέσιμες και Κυριακές και αργίες λόγω 
της φύσεως του προγράμματος.

12. Την αριθμ. 351682/47611/23-12-2019 απόφαση 
Περιφερειάρχη Πελοποννήσου περί ορισμού επιτροπής 
δακοκτονίας 2020 (ΑΔΑ Ω23Ξ7Λ1-Λ2Ε ).

13. Το ότι από την παρούσα απόφαση προκαλείται 
δαπάνη εκ της εγγεγραμμένης πίστωσης στον Ειδικό 
Φορέα: 5295 και στους ΚΑΕ: 0511.0001 και 0512.0001, 
στον προϋπολογισμό της Περιφέρειας Πελοποννήσου, 
οικ. έτους 2020, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την υπερωριακή απασχόληση του προ-
σωπικού που απασχολείται στο πρόγραμμα Δακοκτονί-
ας 2020 από την δημοσίευση της παρούσας και έως 31 
Δεκεμβρίου 2020.

1. Για τον Δ/ντη Δακοκτονίας, τους επόπτες Δακοκτο-
νίας, τον λογιστή Δακοκτονίας, τον γραμματέα Δακοκτο-
νίας της ΠΕ Λακωνίας υπερωριακή εργασία με αμοιβή 
ως ακολούθως:

- Διευθυντής Δακοκτονίας μέχρι 240 ώρες απογευ-
ματινής εργασίας και μέχρι 192 ώρες τις Κυριακές και 
εξαιρέσιμες ημέρες.

- Επόπτες Δακοκτονίας ή οι κατά περίπτωση αναπλη-
ρωτές, μέχρι 240 ώρες απογευματινής εργασίας και μέχρι 
192 ώρες τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες.

- Λογιστής Δακοκτονίας ή ο κατά περίπτωση αναπλη-
ρωτής, μέχρι 240 ώρες απογευματινής εργασίας και μέ-
χρι 192 ώρες τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες.

- Γραμματέας Δακοκτονίας ή ο κατά περίπτωση ανα-
πληρωτής, μέχρι 240 ώρες απογευματινής εργασίας και 
μέχρι 192 ώρες τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες.

2. Με απόφαση του Διευθυντή Αγροτικής Οικονομίας 
και Κτηνιατρικής Λακωνίας θα καθορίζεται η κατανομή 
της υπερωριακής απασχόλησης με αμοιβή και ο αριθ-
μός των ωρών μηνιαία ανά υπάλληλο σύμφωνα με τις 
ανάγκες εφαρμογής του προγράμματος δακοκτονίας.

3. Υπεύθυνος για την παρακολούθηση και τον έλεγχο 
της πραγματικής προσφοράς της προαναφερόμενης 
εργασίας είναι ο Δ/ντης Δακοκτονίας Λακωνίας.

4. Η δαπάνη που θα προκληθεί θα αντιμετωπισθεί από 
την κατανομή πιστώσεων στους Κεντρικούς Αυτοτελείς 
Πόρους των Περιφερειών έτους 2020 για το πρόγραμμα 
Δακοκτονίας, απόφαση αριθμ. 1904/10-01-2020 (ΑΔΑ: 
Ω5ΔΣ46ΜΤΛ6-2ΡΦ) του Υπουργείου Εσωτερικών, που 
έχουν αναπτυχθεί στον προϋπολογισμό της Περιφερεια-
κής Ενότητας Λακωνίας, στον Φορέα 4295 Κ.Α.Ε. 0511 και 
0512. Το εκτιμώμενο ύψος της δαπάνης είναι 10.000,00 €
στον ΚΑΕ 0511 και 10.000,00 € στον ΚΑΕ 0512.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Σπάρτη, 27 Μαρτίου 2020

Ο Περιφερειάρχης

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΝΙΚΑΣ

Ι     

 Αριθμ. 73246/14695 (7)
Υπερωριακή απασχόληση προσωπικού Δακοκτο-

νίας έτους 2020. 

 Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ 

Έχοντας  υπόψη:
1. Το ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α΄/7-6-2010) «Νέα Αρχι-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ14936 Τεύχος B’ 1442/16.04.2020

τεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» όπως τροποποι-
ήθηκε και ισχύει.

2. Το π.δ. 131/2010 (ΦΕΚ 224 Α') «Οργανισμός της Πε-
ριφέρειας Πελοποννήσου».

3. Τις ανάγκες του προγράμματος δακοκτονίας έτους 
2020.

4. Την υπ' αριθμ. 123877/2005 (ΦΕΚ 775 Β') απόφα-
ση Υπουργών Οικονομίας και Οικονομικών-Αγροτικής 
Ανάπτυξης και Τροφίμων με την οποία ορίζεται οτι η 
διάρκεια των εργασιών Δακοκτονίας ορίζεται από 1ης 
Μαρτίου μέχρι 31 Δεκεμβρίου κάθε χρόνου.

5. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 (ΦΕΚ 176/Α΄/2015) 
«Μισθολογικές Ρυθμίσεις των υπαλλήλων του Δημοσίου, 
των ΟΤΑ, ΝΠΔΔ, ΝΠΙΔ, και ΔΕΚΟ».

6. Το άρθρο 10 του ν. 2732/1999 (ΦΕΚ 154 Α') σύμ-
φωνα με το οποίο οι υπάλληλοι που ασχολούνται με το 
πρόγραμμα Δακοκτονίας υποχρεούνται να παρέχουν τις 
υπηρεσίες τους και πέραν του κανονικού ωραρίου, ή τις 
Κυριακές και ημέρες αργίας, εφόσον τούτο επιβάλλεται 
από υπηρεσιακές ανάγκες.

7. Την αριθμ. 144769/14-07-2017 απόφαση του Συντο-
νιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυ-
τικής Ελλάδας και Ιονίου, περί καθορισμού ωραρίου 
εργασίας σε 24ωρη βάση, καθώς και κατά τις Κυριακές, 
εξαιρέσιμες και αργίες ημέρες των υπαλλήλων που ερ-
γάζονται στις ελεγκτικές υπηρεσίες της Περιφέρειας 
Πελοποννήσου για το έτος 2017 και εφεξής (ΦΕΚ 2627/
Β΄/27-07-2017).

8. Την υπ' αριθμ. 12951/310100/02-12-2019 εγκύκλιο 
του ΥΠΑΑΤ έναρξη προγράμματος δακοκτονίας έτους 
2020.

9. Το αριθμ. οικ.22009/57/27-01-2020 έγγραφο της 
Γενικής Δ/νσης Εσωτερικής Λειτουργίας της Περιφέρειας 
Πελοποννήσου.

10. Τις εγγεγραμμένες πιστώσεις ύψους 8.000,00€ 
(ΑΔΑ:ΩΝ1Ζ7Λ1-ΜΟΖ) στον Ε.Φ. ΚΑΕ 02.295.0511.0001, 
και 3.347,40€ (ΑΔΑ: ΩΖ777Λ1-79Α) στον Ε.Φ.ΚΑΕ 
02.02295.0512.0001 της Περ. Ενότητας Κορινθίας, απο-
φασίζουμε:

1. Εγκρίνουμε την καθιέρωση υπερωριακής εργασίας 
για το παρακάτω προσωπικό:

α) Για το Δ/ντή της υπηρεσίας και τον αναπληρωτή 
του, μέχρι 20 ώρες το Α' εξάμηνο μέχρι 80 ώρες το Β' 
εξάμηνο για απογευματινή εργασία, και μέχρι 64 ώρες 
το Β' εξάμηνο Κυριακές, εξαιρέσιμες και αργίες.

β) Για τους Επόπτες δακοκτονίας και τους αναπληρω-
τές τους, για τον καθένα μέχρι 40 ώρες το Α' εξάμηνο, 
μέχρι 80 ώρες το Β' εξάμηνο για απογευματινή εργασία, 
και μέχρι 64 ώρες το Β' εξάμηνο Κυριακές, εξαιρέσιμες 
και αργίες.

γ) Για το Λογιστή-αποθηκάριο δακοκτονίας και τον 
αναπληρωτή του, μέχρι 15 ώρες το Α' εξάμηνο, μέχρι 
80 ώρες το Β' εξάμηνο για απογευματινή εργασία, μέχρι 
50 ώρες το Β' εξάμηνο Κυριακές, εξαιρέσιμες και αργίες.

δ) Για το Γραμματέα δακοκτονίας και τον αναπληρωτή 
του, μέχρι 15 ώρες το Α' εξάμηνο, μέχρι 50 ώρες το Β' 
εξάμηνο για απογευματινή εργασία, μέχρι 50 ώρες το 
Β' εξάμηνο Κυριακές, εξαιρέσιμες και αργίες.

ε) Για τους (20) Τομεάρχες δακοκτονίας μέχρι 50 ώρες 
το Β' εξάμηνο για απογευματινή υπερωριακή εργασία, 
και μέχρι 40 ώρες το Β' εξάμηνο Κυριακές, εξαιρέσιμες 
και αργίες για τον καθένα.

2. Με απόφαση του Προϊσταμένου της Διεύθυνσης 
Αγροτικής Οικονομίας και Κτηνιατρικής Περιφερειακής 
Ενότητας Κορινθίας θα καθορίζονται οι μήνες της ως άνω 
υπερωριακής απασχόλησης με αμοιβή και ο αριθμός των 
ωρών κατά μήνα για τον κάθε υπάλληλο, ανάλογα με τις 
ανάγκες εφαρμογής του προγράμματος δακοκτονίας.

3. Η προκαλούμενη δαπάνη θα καλυφθεί από εγκε-
κριμένες πιστώσεις του έτους 2020 απόφαση (1904/
10-01-2020 ΑΔΑ: Ω5ΔΣ46ΜΤΛ6-2ΡΦ) του Υπουργείου 
Εσωτερικών για το πρόγραμμα Δακοκτονίας, που έχουν 
αναπτυχθεί στον προϋπολογισμού της Περιφέρειας Πε-
λοποννήσου στον φορέα 2295 και συγκεκριμένα από 
τους ΚΑΕ 0511, ΚΑΕ 0512 (Περιφερειακής Ενότητας Κο-
ρινθίας).

Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από την δημοσίευσή της.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Κόρινθος, 23 Μαρτίου 2020 

Ο Περιφερειάρχης

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΝΙΚΑΣ

Ι   

 Αριθμ. απόφ. 030 (8)
Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας σε υπαλλή-

λους του Δήμου Τυρνάβου.

  Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΤΥΡΝΑΒΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις της παρ. 1 περ. δ' του άρθρου 58 του 

ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης  - Πρόγραμμα Καλλικρά-
της» (ΦΕΚ 87/τ.Α΄/2010).

2. Τις διατάξεις του άρθρου 48 και 49 του ν. 3584/2007 
«Κύρωση του Κώδικα Κατάστασης Δημοτικών και Κοινο-
τικών Υπαλλήλων» (ΦΕΚ 143/Α΄/28-6-2007).

3. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 «Δια-
χείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές 
ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της 
συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών 
μεταρρυθμίσεων» (ΦΕΚ 176/Α΄/16.12.2015)

4. Τις διατάξεις του άρθρου 12 του ν. 2503/1997 «Δι-
οίκηση, οργάνωση, στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθ-
μιση θεμάτων για την Τοπική Αυτοδιοίκηση και άλλες 
διατάξεις».

5. Την αριθμ. 2/1015/ΔΕΠ/5-1-2016 εγκύκλιο του 
Υπουργείου Οικονομικών Γεν. Γραμμ. Δημ/κης Πολ. Γεν. 
Λογιστηρίου του Κράτους.

6. Την με αριθμ. 2666/19-03-2020 βεβαίωση πιστώσε-
ων του Δήμου Τυρνάβου.

7. Την ανάγκη απασχόλησης προσωπικού πέραν του 
κανονικού ωραρίου εργασίας για την υπηρεσία των Λη-
ξιαρχείων του Δήμου και τα πρακτικά συνεδριάσεων του 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 14937Τεύχος B’ 1442/16.04.2020

Δημοτικού Συμβουλίου, της Οικονομικής Επιτροπής, της Επιτροπής Ποιότητας Ζωής, της Επιτροπής Διαβούλευσης 
και των πρακτικών των Δημοτικών και Τοπικών Κοινοτήτων, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε και καθιερώνουμε υπερωριακή απογευματινή εργασία, σε μονίμους υπαλλήλους του Δήμου Τυρνά-
βου, για την αντιμετώπιση των αναγκών των Ληξιαρχείων του Δήμου και την τήρηση των πρακτικών συνεδριάσεων 
των συλλογικών οργάνων, μέσα στα όρια που προβλέπουν οι κείμενες διατάξεις, για το χρονικό διάστημα έως 
31-12-2020, ως εξής:

Υπηρεσία Μόνιμοι
Είδος Υπερωριακής Απασχόλησης 
Απογευματινή και  Αριθμός ωρών 

μέχρι την 22η
Κ.Α. Ποσό

Τήρηση Πρακτικών Συλλογικών 
Οργάνων Διοίκησης

6 Υπάλληλοι 420 02.10.6012.01 2.000,00

Τήρηση Ληξιαρχείων 2 Υπάλληλοι 480 02.10.6012.03 3.500,00

Υπερωριακή Απογευματινή Εργασία, έως και 120 ώρες ανά εξάμηνο Οι παραπάνω ώρες θα κατανεμηθούν σε 
όσους εργαζόμενους εργασθούν υπερωριακά κατά τις απογευματινές ώρες, σύμφωνα με τις ανάγκες της υπηρεσίας, 
μέχρι τέλους του τρέχοντος έτους και θα πραγματοποιηθούν μόνο εφόσον υπάρχουν ανάγκες.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Τύρναβος, 19 Μαρτίου 2020

Ο Δήμαρχος 

ΙΩΑΝΝΗΣ ΚΌΚΟΥΡΑΣ  

Ι

   Αριθμ. απόφ. 029 (9)
Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης υπαλλή-

λων του Δήμου Τυρνάβου για το έτος 2020. 

 Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΤΥΡΝΑΒΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 58 του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 

87/Α΄/7-6-2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης 
και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλ-
λικράτης».

2. Τις διατάξεις των παρ. 2 και 3 του άρθρου 48 και τις 
διατάξεις του άρθρου 176 του ν. 3584/2007 (ΦΕΚ 143 
Α΄/28-6-2007).

3. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 «Δια-
χείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές 
ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της 
συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών 
μεταρρυθμίσεων» (ΦΕΚ 176/Α΄/16.12.2015).

4. Τις διατάξεις του άρθρου 12 του ν. 2503/1997 «Δι-
οίκηση, οργάνωση, στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθ-
μιση θεμάτων για την Τοπική Αυτοδιοίκηση και άλλες 
διατάξεις».

5. Την με αριθμ. 2665/19-03-2020 βεβαίωση πιστώσε-
ων του Δήμου Τυρνάβου.

6. Την 76/2019 απόφαση Δημοτικού Συμβουλίου Τυρ-
νάβου περί καθορισμού ωραρίου λειτουργίας των Υπη-
ρεσιών του Δήμου Τυρνάβου η οποία εγκρίθηκε με την 
με αριθμ. 9060/95005/15-07-2019 εγκριτική απόφαση 
του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας -
Στερεάς Ελλάδας που δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ 3213/ 
Β΄/22-08-2019.

7. Τον αριθμό των υπηρετούντων υπαλλήλων στο 
Δήμο.

8. Την ανάγκη εργασίας προς συμπλήρωση της εβδο-
μαδιαίας υποχρεωτικής εργασίας των μονίμων Ι.Δ.Α.Χ. 
και Ι.Δ.Ο.Χ. υπαλλήλων του Δήμου μας, κατά το έτος 2020, 
για τους λόγους που αναφέρονται παρακάτω:

ΓΙΑ ΤΙΣ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΤΟΥ ΤΜΗΜΑΤΟΣ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ 
ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΤΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙ-
ΩΝ ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ

Προκειμένου να αντιμετωπιστούν αυξημένες και 
έκτακτες ανάγκες, λόγω έλλειψης προσωπικού και των 
ιδιαίτερων συνθηκών που αφορούν: 

• στην αντιμετώπιση των αναγκών υποστήριξης 
των πολιτιστικών εκδηλώσεων (πολιτιστικές εκδη-
λώσεις, οργάνωση συνεδρίων, επιστημονικών και 
επιμορφωτικών ημερίδων, διενέργεια συνελεύσεων 
στις ειδικές αίθουσες του δήμου διαφόρων φορέων 
της πόλης, οργάνωση και πραγματοποίηση των εθνι-
κών και τοπικών εορτών, κάλυψη θεατρικών παρα-
στάσεων ερασιτεχνικών συλλόγων, σχολείων κ.λπ.) 
που θα πραγματοποιηθούν μέχρι το τέλος του έτους, 
οι οποίες επιβάλλουν την απασχόληση προσωπικού 
της Δ/νσης Διοικητικών Υπηρεσιών και Κοινωνικής 
Πολιτικής και συγκεκριμένα ενός ΔΕ Τεχνιτών πέραν 
του κανονικού ωραρίου εργασίας και κατά τη διάρκεια 
πραγματοποίησης των εκδηλώσεων.

 ΓΙΑ ΤΙΣ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΝΕΚΡΟΤΑΦΕΙΟΥ ΤΟΥ ΤΜΗΜΑΤΟΣ 
ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΤΗΣ ΔΙ-
ΕΥΘΥΝΣΗΣ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ

Προκειμένου να αντιμετωπιστούν αυξημένες και έκτα-
κτες ανάγκες, λόγω έλλειψης προσωπικού και των ιδιαί-
τερων συνθηκών που αφορούν:

• στην ταφή νεκρών μετά την παρέλευση του εκ του 
νόμου 12/ωρου,

• στην επιλογή συγγενών της ώρας ταφής ή εκταφής,



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ14938 Τεύχος B’ 1442/16.04.2020

• στην εκταφή νεκρών σε ώρες χαμηλής επισκεψιμότητας,
• στην ανάγκη φύλαξης των κοιμητηρίων κ.λπ., αποφασίζουμε:
Την έγκριση έως 31-12-2020 καθιέρωσης εργασίας με αμοιβή προς συμπλήρωση της εβδομαδιαίας υποχρεωτικής 

εργασίας για τρία (03) άτομα του προσωπικού με σχέση εργασίας Ι.Δ. Αορίστου Χρόνου και του προσωπικού Ι.Δ.Ο.Χ. 
του Δήμου Τυρνάβου, το οποίο απασχολείται ως εξής και θα καλυφθούν από τους Κ.Α. που έχουν εγγραφεί στον 
προϋπολογισμό του Δήμου έτους 2020 ως εξής:

Εργασία προς συμπλήρωση της 
εβδομαδιαίας υποχρεωτικής

εργασίας

Τμήμα
Αριθμός 

Υπαλλήλων/
Σχέση Εργασίας

Κλάδος/
 Ειδικότητα

Νυχτερινή 
εργασίμων 

ημερών

Νυχτερινή 
και  ημερήσια 

Κυριακών 
και  εξαιρεσίμων

ημερών
Ώρες

Τμήμα Ανθρώπινου Δυναμικού 
και Διοικητικής Μέριμνας 1 ΙΔΑΧ 1 ΔΕ Τεχνιτών 100 200

Τμήμα Περιβάλλοντος 
και Πολιτικής Προστασίας 2 ΙΔΟΧ 2 ΥΕ Εργατών 

Νεκροταφείου - 400

Η κατανομή των ωρών απασχόλησης του προσωπικού, ως ανωτέρω, θα γίνεται κάθε φορά ανάλογα με τις ανάγκες 
της υπηρεσίας.

Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από την δημοσίευσή της.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

 Τύρναβος ,19 Μαρτίου 2020

Ο Δήμαρχος 

ΙΩΑΝΝΗΣ ΚΟΚΟΥΡΑΣ     

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02014421604200008*


		2020-04-22T09:47:22+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




